

Snaptun Frysehus A/S

**Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 38 04 65 43

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/08 2018

Erland Laurits Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	13
Balance pr. 30. juni 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Snaptun Frysehus A/S
Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 38 04 65 43
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Stiftet: 27. september 2016
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Erland Laurits Petersen
Tim Holmgaard Petersen
Jytte Møller Sørensen

Direktion

Erland Laurits Petersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S CVR-nr. 33 38 36 73

Koncernrapporten for ELP Holding, Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73 kan rekvireres på følgende adresse:

ELP Holding, Snaptun A/S
Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	39.701	26.474
Resultat før af- og nedskrivninger	6.379	15.308
Resultat før finansielle poster	6.179	15.175
Årets resultat	4.632	11.587
Balancesum	52.520	37.897
Egenkapital	26.219	21.587
Nøgletal		
Soliditetsgrad	49,9 %	57,0 %
Likviditetsgrad	80,4 %	40,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været opdræt og salg af ørreder til de europæiske og asiatiske markeder samt drift af frysehus.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på t.kr. 4.632, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 26.219.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 5.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		39.701	26.474
Personaleomkostninger	1	<u>(33.322)</u>	<u>(11.166)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		6.379	15.308
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		<u>(200)</u>	<u>(133)</u>
Resultat før finansielle poster		6.179	15.175
Finansielle omkostninger	2	<u>(237)</u>	<u>(320)</u>
Resultat før skat		5.942	14.855
Skat af årets resultat	3	<u>(1.310)</u>	<u>(3.268)</u>
Årets resultat		<u>4.632</u>	<u>11.587</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		20.000	0
Overført resultat		<u>(15.368)</u>	<u>11.587</u>
		<u>4.632</u>	<u>11.587</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		667	867
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>667</u>	<u>867</u>
Biologiske aktiver	5	28.000	26.458
Materielle anlægsaktiver		<u>28.000</u>	<u>26.458</u>
Deposita		5.471	5.215
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.471</u>	<u>5.215</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>34.138</u>	<u>32.540</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.524	2.054
Varebeholdninger		<u>2.524</u>	<u>2.054</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.745	2.713
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.998	0
Andre tilgodehavender		1.711	590
Tilgodehavender		<u>15.454</u>	<u>3.303</u>
Likvide beholdninger		<u>404</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.382</u>	<u>5.357</u>
Aktiver i alt		<u>52.520</u>	<u>37.897</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overført resultat		1.219	16.587
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000	0
Egenkapital	6	<u>26.219</u>	<u>21.587</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	3.442	2.910
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.442</u>	<u>2.910</u>
Kreditinstitutter		0	4.899
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.346	2.363
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.247
Selskabsskat		779	358
Anden gæld		16.734	2.533
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.859</u>	<u>13.400</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.859</u>	<u>13.400</u>
Passiver i alt		<u>52.520</u>	<u>37.897</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	5.000	16.587	0	21.587
Årets resultat	0	(15.368)	20.000	4.632
Egenkapital 30. juni 2018	5.000	1.219	20.000	26.219

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.870	10.337
Pensioner	15.739	386
Andre omkostninger til social sikring	343	237
Andre personaleomkostninger	370	206
	<u>33.322</u>	<u>11.166</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>43</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	193
Andre finansielle omkostninger	237	127
	<u>237</u>	<u>320</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	779	358
Årets udskudte skat	531	2.910
	<u>1.310</u>	<u>3.268</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2017	0
Tilgang i årets løb	<u>1.000</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>1.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	133
Årets afskrivninger	<u>200</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>333</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>667</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Biologiske aktiver</u>
Kostpris 1. juli 2017	13.240
Afgang i årets løb	<u>(931)</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>12.309</u>
Værdireguleringer 1. juli 2017	13.218
Årets værdireguleringer	<u>2.473</u>
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>15.691</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>28.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, er indregnet til en gennemsnitspris på 24,14 kr. pr. kg

Dagsværdien af biologiske aktiver fastsættes på grundlag af den værdi, som beholdningen forventes at kunne indbringe ved transaktioner mellem uafhængige parter baseret på virksomhedens salgspriser ultimo regnskabsåret 2017/18. Bl.a. som følge af de regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse hermed er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

Den potentielle effekt på værdien af de biologiske aktiver ved en ændring i dagsværdien på +/- 1 kr. pr. kg. udgør +/- 1.160 t.kr.

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017	2.910	0
Hensat i året	532	2.910
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018	3.442	2.910
Immaterielle anlægsaktiver	(10)	2
Biologiske aktiver	3.452	2.908
	3.442	2.910
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	25.403	19.812
Mellem 1 og 5 år	87.253	72.988
Efter 5 år	39.288	52.987
	151.944	145.787

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S (Administrationsselskab). Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 30.000. Virksomhedspantet omfatter debitorer, varelager/biologiske aktiver og immaterielle anlægsaktiver, som pr. 30.06.2018 udgør en værdi på t.kr. 32.936.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for følgende tilknyttede virksomheder:

- Snaptun Fisk Export A/S. På balancetidspunktet udgjorde forpligtelsen over for kreditinstitutter t.kr. 23.536.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af bygninger og driftsmidler, årlig leje t.kr. 25.403. Udlejes af Snaptun Driftsejendomme A/S og Snaptun Anlægsejendomme A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Salg af varer til tilknyttede virksomheder t.kr. 85.092 er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.